mauit in loco Trittove, non longè à Bilena fluuio desfluente, limitemq<sup>3</sup> faciente vtriq<sup>2</sup> ditioni, Saxonie ac Holsatia. Locus, in quo fundatur, iuris erat religiosorum in Reinfelde: sed comes, compensatione facta, monasterio tantundem alibi rependit, asseribens de suo villas Arnfeld & Woldehorne iuribus monasterij memorati: & tamen malum ferunt esse loci fatum, geniumq<sup>3</sup> pessimum, vt nihil ibi gignatur membris omnibus incolume, ab homine vsque ad cicures bestias. Hic Iohannes fortunatus & locuples, cum terram suam pacatam haberet, nulli se deinceps voluit immiscere bello: Sedit, & adspexit conflictus patruelium suorum: ipse paci nullam rem duxit preponendam. Reliquit autem filium Adolphum, in quo, vt suo dicitur loco, linea eius successionis penitus defecit.

## CAPVT XV.

**L**udouicus interea Romanorum rex vocatus venit in Italiam, excipiturq<sup>3</sup> perbenignè ab Gibellinis, qui partes fouerent Imperij, peruenitq<sup>3</sup> in urbem Romanam, excipientibus eum proceribus Romanis, solenni apparatu. Habebant autem primores Romani magistratum, quem appellauere Vicariatum, quem tum Stephanus Columna gerebat. Is à clero & populo interpellatus, coronam Ludouico dedit imperialem: Qua ille percepta, cum aliquandiu gyrationes vertiginosas Italarum in suis partialitatibus ridens conspexisset, in Germaniam reuertitur: Conuentuq<sup>3</sup> regni conuocato permagnifico in Franckfordiam, ad quem etiam vocauerat reges Imperio non parentes, venerat rex Anglia Imperio nihil debens. Aderat rex Bohemia Iohannes, Henrici septimi filius, cateriq<sup>3</sup> regni tam spirituales, quam seculares principes. Ibi constituta sunt multa, quæ ex dignitate Imperij

tum

tum sunt visa: Inter alia verò, quòd electus à principibus, aut à maiore, aut saniore parte, administrationē habeat citra assensum pontificis: nam ea, quæ præter hæc introducta sunt, nec diuino iure, nec vlla patrum ordinatione, sed blanda quorundam assentatione, & Romanorum spontanea ingestione pontificū prouenerint: Electus infinuatur Romano pontifici, quòd sit princeps catholicus, iustus, Imperio dignus, petaturque coronatio: quæ (ni si obstiterit manifesta causa) si negatur, sumatur consecratio, à quouis catholico pontifice: Nam omnes illa solennitates, per ecclesiam introducta fuerunt. Quis enim Romanus pontifex consecrauit Constantinopolitanos Imperatores? & quis ante Karolum multos Christianos Casares? & ante Constantinum Ethnicos quis sacrauit Imperatores? Deindè ordinatum est, quòd Imperator præstabit pontifici & ecclesie defensionis, deuotionis, & humilitatis, non fidelitatis, homagij, aut subiectionis iuramentum: quia temporalis dominij Papa Imperatori nihil tribuit, immò ecclesia sumpsit omnia illa ab Imperio. Gladius enim vterq; nihil habet commune, cum alter animam, alter solùm corpus consiciat. Ibiq; decreto firmatum est, quòd vacantis Imperij administrationem pontifex habeat, nulla scriptura, nulla ratio, sed sola vsurpatio introduxit. Hæc tum principibus in cætum Imperij congregatis visa fuere in rem Christianam obseruanda. Sed luit Germaniæ pœnas diuisionis suæ: quæ si vnum sentiret, pareretq; suo capiti, quomodò in Anglia & Fræcia principes regi, rectè illi omnia procederent: nunc verò experitur, quòd verbo Veritatis discere & cauere debuit: Omne regnum in se diuisum, desolabitur.

CAPVT

## CAPVT XVI.

**C**um per hæc tempora Ludouicus Brandenburgensis marchio, Ludouici Imperatoris filius, ( iam enim, quod in *Dandalia* diximus, feudum redibat ad Imperium ) Lubicam venisset, adierynt eum comites Holsatia Iohannes & Henricus, ostendentes Daniciregni longam diuturnamq; tumultuationem: expedire, vt aliquandò compositis rebus, ad tranquillitatem redigatur. Nam filij Magni Gerhardi, dum antehac mortem patris sui magnificè vlciscerentur, factum est plurimo labore, vt omnia regni negocia fierent perplexissima. Audiuit marchio per benignè, quæ à comitibus dicerentur: effecitq; vt *Waldemar*us Slesuici dux, cum comitibus memoratis amitteretur, quò ea res, competentibus ad pacem conditionibus, ad effectum perueniret. Polliciti operas comites, regem *Waldemarum* in regnum reducerunt. Dux Slesuici germanam illi sororem suam coniugem dedit, vt omnis de medio fieret memoria similitatis. Erat tum annus quadragesimus primus post mille trecentos. *Waldemar*us autem dux malè gratus comitibus, qui rei componenda studuerunt, bellum illis cœpit intentare: quauis esset Henrici & Nicolai consobrinus, natus sorore patris amborum. Illi autem arma vertunt ad insidias, obseruantes tempora venationis, cuius erat ille studiosissimus, quod non ignorabant: captumq; in venatione perducunt in *Fioniam*, quæ adhuc in manibus erat Holsatorum: biennioq; tentum, grandi are luere suam captiuitatem coegerunt. Magna verò & multæ tum fuere in regno turbationes, à capite quàm maximè subortæ. Ludouicus marchio, Ludouici ( vt diximus ) Imperatoris filius, cum primam Danorum regis filiam coniugem morte amisisset, de secundis nuptijs cogitauit.

gitauit. Erat Margareta Stiria ducis vnica filia, iam nupta *Wentz-lao* Iohannis regis Bohemia filio, puella insigni facie, quae maritum suum ad vota nuptiarum accusauit impotentem: secretiusq; literis egit apud Imperatorem Ludouicum, vt marito subducta eunuchō, eius traderetur filio coniunx, etiam ecclesiae iudicio, quod mater esse vellet, diuortianda. Placuit Imperatori puella nobilis & diuitis, quae dotem afferret ducatum, in filium eius propensio. Sed filius vbi intellexit rem, non probauit: raptu sibi coniugem querere, non esse Christiani principis. Verum stimulante patre, cum etiam iurisperiti rem licitam dicerent, consensit: & puellam rapuit volentem. Nam repugnante marito aliter fieri non potuit: vt ecclesiae iudicio apud illum manens, diuortio abiungeretur. Ad tam atrox facinus vindicandum, omnis Bohemia, Vngariaeque, & Francia commouentur: bellum ingens conflat: producuntur acies ob raptam puellam: Troiani belli renouantur initia: Confligitur acerrime: sed Ludouicus non inferior discessit. Is tamen erat belli exitus, vt *Wentz-laus* sibi cohabitare foeminae nolentem dimitteret: quantum Papa multis literis foemineam procacitatem arguerit: vtpote, qui Imperatoriae domui semper aduersaretur. Tenuit Margareta Ludouicus: Sed tamen non facile obliuiscitur iniuriam *Wentz-laus*. Nam longè post prouectus ad Imperium, marchioni excitauit aduersarium: quod suo loco in *Wandalia* commemorabitur.